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  برای تماشای فیلم به سینما رفتیم. بلیت گرفتیم اما  •
واقعا فیلم مزخرف و بی محتوایی بود. آدم وقتی بعضی 
از فیلم ها رو می بینه کلا از سینما رفتن منصرف می 

شه.
 برام جالب بود که وقتی دانشجواز رئیس جمهور می  •

پرسه برای کشورچه کارکردی؟ آقای روحانی این طور 
جواب می دهد: تو برای کشور چه کارکردی ؟ مثل این 
که دانشجو باید کارهای یک رئیس جمهور رو انجام 

بده و رئیس جمهور فقط باید حرف بزنه!
 بعضی ازشبکه های تلویزیون حق وحرمت اذان  •

راباپخش تلاوتی چندازآیات قرآن کریم قبل ازآن 
و پخش نمازجماعت بعدازآن به نحواحسن ادا می 
کنندولی متأسفانه برخی شبکه هافقط به خوداذان 
وحتی گاهی فقط به اعلام با زیرنویس اکتفامی کنند! 

این رویه درست نیست. 
 آقای روحانی مردم خودشان می دانند تورم چند  •

درصد است. لازم نیست بانک مرکزی شما تورم را 
18.4 درصد اعلام کند!

 واقعا براتون متاسفم که توی روزنامه تون اسمی از  •
پدیده نمی آرید و چسبیدید به تیم های سرخابی. باید 

اسم روزنامه تون رو بذارید تهران ورزشی!
 خراسان:خواننده محترم ضمن تشکر از توجه شما 
غیر از مطالب گوناگونی که در صفحات ورزشی و 
روزنامه خراسان رضوی درباره تیم پدیده کار کردیم 
اگر در روزهای  8آذرماه، 22، 19، 13، 12، 7 آبان 
ماه و... نگاهی به صفحه اول روزنامه بیندازید خواهید 
دید که به لحاظ اهمیت بیشتر موضوع، تیتر مطالب 
مربوط به تیم پدیده را در صفحه اول هم آورده ایم. 
این خود گواهی بر اهمیت تیم با ارزش پدیده برای 

روزنامه خراسان است.
 آقای کارمندی که به افزایش20درصدی حقوق  •

با توجه به تورم شدید پوزخند می زنی، تمام حمایت 
های دولت مثل سبد کالا، بن افزایش حقوق سالانه 
، وام مسکن با کارمزد کم ، پاداش پایان خدمت و... 
برای شما کارمندان است. بقیه مردم روز به روز دارند 

فقیرتر می شوند، انصاف هم خوب چیزی است.
 تیم پدیده جزو دارایی و سرمایه های شرکت پدیده  •

است و با نتایج درخشانی که کسب کرده باعث اعتبار 
برند شرکت شده. چطور ستاد تدبیر رای به واگذاری 
تیم به سازمان همیاری داده؟به جای این کار نادرست 
باید به مدیران انتصابی شرکت تاکید می کردند که از 
تیم حمایت کنند. وقتی مدیران از خود سهامداران و 
به اصطلاح دلسوز نباشند عاقبت کار همین خواهد 

شد.

 آیا مسئولان نباید پیگیری کنند که چرا مردم برای  •
اقامت به گرجستان و صربستان می روند؟ آقایان! 

بروید تحقیق کنید چرا به این روز افتاده یم؟!
تکمیلی  • بیمه   97  /8  /1 از  جانبازان  بنیاد   

بازنشستگان آموزش و پرورش را قطع کرده، با این 
مخارج درمان روا نیست چنین ظلمی به جانبازان وارد 

شود. به خدا در فشاریم.
ــدان جای بسی  • ــداث راه آهن چابهار به زاه  اح

تاسف است که با این همه شرکت های ایرانی که 
همه شان قابلیت انجام هر کار سختی را دارند 
ــان هندی ها  ــت به دامـ و بیکار هم هستند دس
شویم.  امثال شما هم که با خوشحالی آن را تیتر 

صفحه اول می کنید!
 مردم  ایران از به کاربردن  واژه  نامانوس »اپلیکیشن«  •

در صدا و سیما ناراحت اند و باید  به جایش  از واژه 
ــدارد،  ــزار« استفاده  کند. اگر  هم  معادل  ن ــرم اف »ن
فرهنگستانی  که  آن همه  بودجه  را می بلعد، زحمتی  

به خود دهد و زودتر واژه  مناسبی انتخاب  کند.
 دهه گذشته برای بازنشستگی تامین اجتماعی  •

10 سال سابقه و 60 سال سن کافی بوداما باسنواتی 
کردن قانون بازنشستگی به من به عنوان کارگر 
ساختمانی کلا 400 هزارتومان پرداخت می شود. 

باوجدان تان قضاوت کنید!
  آقای رئیس جمهور محترم به جای این که به شهر و  •

دیار خودت بروی و جوک تعریف کنی و بخندی کمی 
به فکر مردم کشورت باش که از اوضاع بد اقتصادی 

یک روز خوش ندارند.
بایدازشیرینی  • جعبه  وزن  میگن  که  آقایونی   

کم شود بنده به عنوان یک شیرینی فروش جعبه 
راکیلویی 11هزارتومان می خرم  اما خود شیرینی را 

کیلویی10هزارتومان می فروشم.
 آقای رئیس جمهور به جای وعده های سرخرمن  •

دستور بدهید حساب سرپرستان خانوارها را درطول 
یک سال گردش بگیرید ببینید چقدر گردش مالی 

دارند بعد سبد کالا بدهید.
 به آقایی که گفته چرا سبد کالا به کارمندان میدید  •

به ما ندادید... شما از خودت دفاع کن برادر، نه از 
کارمندانی که 30 سال در بدترین شرایط خدمت و با 

اندک حقوقی زندگی می کنند.
 توروخدا فکری به حال قیمت مسکن بکنید. من  •

دنبال خونه برای خریدم چند ماه هر روز و هرساعت 
داره گرون تر می شه. با وامی که گرفتیم مجبوریم باز 
هم مستاجری کنیم. لطفا فکری به حال قیمت خانه 

ها کنید. قیمت ها غیرواقعی شده.

ــدی حقوق  • ــش 20 درصـ ــزای ــی! اف ــان  آقای روح
ــدی همخوانی  کارمندان با  این گرانی 400درص

دارد؟
ــت، قشر ضعیف فقط حقوق بگیران  •  از نظر دول

دولتی و کمیته امداد، بهزیستی و روستاییان هستند 
ــراد با مشاغل کاذب  آیا کارگران ساختمانی یا اف
در حاشیه شهرهای بزرگ که دست شان از تامین 
اجتماعی و صد حق دیگر کارمندان و حتی کمیته 
ای ها و بهزیستی ها کوتاه است جزو مردم ضعیف 

نیستند؟!
 سخن آقای رئیس جمهور خیلی جالبه که  در جواب  •

دانشجویان، اختلاس های دولت خود را با دولت 
قبل مقایسه می کنند! این به این معنی است که هنوز 
خیلی مانده تا دولت  به آن ها برسد و رکوردشان را 

بزند!
 لطفا از آقای جهانگیری بپرسید ماشین اقتصاد  •

کشور که ایشون از دره بیرون آورده بود الان در چه 
مسیری قرار داره؟ من به عنوان یک کارمند، بسته 
حمایتی نمی خوام، به داد افراد بیکار و بدون حقوق 
و بیمه برسید که زندگی شون داره از هم می پاشه. 
خیلی ها به فساد و بزهکاری کشیده شده اند چون 

حتی نون شب هم ندارن ؟
 بنده کارمندم و قسمت حرف مردم را می خوانم.  •

راستی چرا سبد کالا و سهام عدالت به کارگران فصلی 
و بیکارها و افراد مستضعف واقعی تعلق نمی گیره؟ 

 آقای برانکو دست پیش گرفتی پس نیفتی؟ داری  •
جو میدی قبل بازی با سپاهان؟ خودت خیلی خوب 
می دونی کمیته انضباطی و داوران چقدر باشما 
که محرومیت داشتید مهربان بودند. برنامه نود که 
پارسال دایم سودآورترین تیم ها رو اعلام می کرد چرا 

الان ساکته؟!
ــی! به خاطر شرایط خاص  • ــان  جناب آقای روح

اقتصادی که با چشم هم قابل دیدن است96درصد 
مردم نیمه خالی لیوان را مشاهده می کنند و فقط 
4درصدی ها و از ما بهتران نیمه پر لیوان را می بینند!

 هر خانواده ای که سرپرست آن فوت می کند سریع  •
ــداد می شود بدون آن که تحقیق  جذب کمیته ام
درستی از املاک آن خانواده شود. کمیته امداد 
فوقش از چند تا همسایه که آن هم با پارتی بازی اکثرا 
جواب درستی نمی دهند سوال می کند. این جوری 
و با این حقوق کارگری اگر من که سرپرست خانواده ام 

بمیرم خانواده ام در رفاه بیشتری هستند!
 اگرممکنه اون دوصفحه دیگر روزنامه راهم کوچک  •

چاپ کنید تاجمع وجورش راحت تر وشکیل ترباشد.

محمد اکبری- آیت ا... محمدعلی موحدی کرمانی امام جمعه موقت تهران در خطبه های نماز جمعه این هفته با اشاره به عزم دولت برای افزایش حقوق کارمندان تصریح کرد: تقاضای 
من این است که افزایش حقوق ها با عدل و انصاف صورت گیرد و دولت یک مبلغ مشخص را به همه اضافه کند. من حاضرم با آقایان هرجا بخواهند بنشینم بحث کنم و ثابت کنم عدالت این 

است نه آن افزایش 20 درصدی. وی تصریح کرد: در افزایش حقوق باید حقوق کارمندان، کارگران و قشر ضعیف جامعه در اولویت قرار گیرد و این مسئله از پایین شروع شود.  

خطیب جمعه تهران: دولت به جای 20 درصد 
یک رقم ثابت به حقوق همه کارمندان اضافه کند

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

info@khorasannews.com

پایانی بر 14 سال پنهان کاری 
آماری درباره فقر 

اواخر هفته گذشته، مرکز پژوهش های مجلس اقدام 
به انتشار گزارشی درباره خط فقر کرد و این آمار مهم را 
براساس آمار سال 1395 محاسبه و اعلام کرد. این در 
حالی است که آخرین آمار رسمی خط فقر مربوط به سال 
1383 است که توسط وزارت رفاه در آن سال ها اعلام شد 
اما با گذشت زمان، اعلام این آمار مهم به فراموشی سپرده 
شد. اکنون با انتشار گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
می توان امیدوار بود که انتشار این آمار مهم تداوم یابد. در 

این میان توجه به چند نکته مهم ضروری است:
1- خط فقر در کنار ضریب جینی، مهم ترین آمار مربوط به 
حوزه مشترک جامعه و اقتصاد است که میزان فقر و نابرابری 
را نشان می دهد. خط فقر و مشخص شدن درصد افرادی 
از جامعه که پایین تر از این خط قرار دارند، مبنای آماری و 
عینی مشخصی را برای اقدامات فقرزدایی تعیین می کند. 
به عنوان مثال این که 10 درصد جامعه زیر خط فقر باشند، 
یا این که 20 درصد جامعه، در مهم تلقی کردن سیاست 
های فقرزدایی و ضریب دادن به آن در برنامه های توسعه و 

بودجه های سالانه اثرگذار است.
2- اکنون انتشار آمارهای مهم اقتصادی از آمار بیکاری و رشد 
اقتصادی تا تورم و شاخص های پولی و بانکی، نظم مشخصی 
دارد. به گونه ای که متولیان اعلام این آمار، در زمان مشخص 
اقدام به انتشار این آمارها می کنند. با این حال خط فقر، حتی 
در مرحله متولی، محاسبه این آمار، دچار مشکل است. پیش 
از این وزارت رفاه، متولی اعلام این آمار بود، اما پس از ادغام 
این وزارتخانه با دو وزارتخانه دیگر و تشکیل وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، با وجود این که به طور طبیعی وزارتخانه 
جدید باید متولی وظایف وزارتخانه های ادغام شده باشد، 
اما این وظیفه بدون متولی مانده است. اگرچه اقدام مرکز 
پژوهش های مجلس در محاسبه و اعلام نرخ خط فقر، قابل 
تحسین است اما ضروری است تا وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یا مرکز آمار ایران، به عنوان مرکزی رسمی و دولتی 
که دسترسی کامل تر و وظیفه مشخص تری در این زمینه 

دارد، متولی محاسبه و اعلام خط فقر شود.
3- آن چه تاکنون مدنظر بسیاری از کارشناسان بوده و 
حتی برخی از آن ها مدعی تعیین خط فقر شده اند و اعداد 
و ارقامی را هم در این زمینه اعلام کرده اند، تعیین یک 
رقم واحد برای خط فقر در ایران بوده است. این در حالی 
است که تعیین یک عدد به عنوان خط فقر برای کشوری که 
تفاوت هزینه های زندگی در آن از مرکز تهران تا روستاهای 
سیستان و بلوچستان، غیرمنطقی است. بسیاری از اوقات، 
خطوط فقر اعلام شده، با توجه به مقتضیات مناطق شهری 
به ویژه شهرهای بزرگ و از جمله تهران، رقم بالایی تعیین 
می شود و سپس با قرار گرفتن بخش عمده ای از جمعیت 
کشور زیر این خط، نتیجه گیری های غیرواقعی درباره 
تعداد افراد زیر خط فقر گرفته شده است. لازم است 
محاسبه و بررسی خط فقر، مشابه روشی که مرکز پژوهش 
ها در پیش گرفته است، چند رقم به عنوان فقر اعلام شود. 
ارقام متفاوتی که به عنوان مثال خط فقر چند میلیونی 
تهران را با خط فقر یک میلیونی برخی روستاها، متفاوت 
بیند و برداشت غلطی که با استناد به خط فقر تهران و 
شهرهای بزرگ، بخش زیادی از جمعیت کشور را زیر خط 

فقر قرار می دهد، اصلاح کند.
4- تفاوت خط فقر در مناطق مختلف می تواند مبنای 
سیاستگذاری دولت برای اختصاص بودجه های رفاهی 
و حمایتی قرار گیرد. به ویژه در شرایطی که سالانه بیش 
از 40 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی و براساس اعلام 
مسئولان سازمان برنامه و بودجه حدود 100 هزار میلیارد 
تومان یارانه غیرنقدی در کشور توزیع می شود، خطوط فقر 
می تواند مبنای توزیع این آمار و سایر بودجه هایی باشد که 
برای فقرزدایی هزینه می شود و حتی منابعی که خیران 

برای بهبود زندگی هموطنان خود هزینه می کنند.
در هر صورت سیاست غلط 14 سال پنهان کاری درباره 
خط فقر، به نظر می رسد پایان یافته است و مرکز پژوهش 
های مجلس، گام مهمی برای شفافیت آماری در این بخش 
برداشته است. گامی که باید حتما توسط نهادهای مسئول 

دولتی و متولیان آماری تکمیل شود.

سردار شریف:فضاسازی رسانه ای دشمن در تخریب چهره سپاه 
محکوم به شکست است

تسنیم - در پی انتشار برخی شایعات درباره فرمانده سابق 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(، سخنگوی سپاه گفت: 
پس از انجام تغییرات مدیریتی در این مجموعه با تدبیر 
سرلشکر جعفری، سردار عبداللهی در سمت مشاور فرمانده 
کل در امور سازندگی در حال انتقال تجارب ارزنده در مسیر 

سازندگی است.
 سردار رمضان شریف افزود: این گونه فضاسازی ها محکوم به 
شکست و تلاشی نخ نما شده بوده و تاثیری بر عزم و اراده راسخ 
فرماندهان و آحاد پاسداران در روند امنیت آفرینی و خدمت 

رسانی به هموطنان ندارد.

آغاز به کار نشست پارلمانی امنیتی 6 کشور آسیایی درتهران 

دومین کنفرانس رؤسای مجالس کشورهای افغانستان، 
ایران، پاکستان، ترکیه، چین و روسیه برای مقابله با تروریسم 
و تقویت ارتباطات بین منطقه ای در تهران آغاز به کار کرد. این 
کنفرانس روز گذشته با برگزاری دیدارهای دوجانبه آغاز شد 
اما در برنامه اصلی آن امروز دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی و حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
و رؤسای مجالس شش کشور مدعو سخنرانی خواهند کرد. 
پیش از این پاکستان میزبان نخستین دوره کنفرانس رؤسای 
مجالس افغانستان، ایران، پاکستان، چین و روسیه برای مقابله با 
تروریسم و تقویت ارتباطات بین منطقه ای بود. مقابله با تروریسم، 
تجارب گذشته، راهبردهای کنونی و اتخاذ رویکرد جدید و 
موثر منطقه ای، گسترش ارتباطات و تقویت همکاری های بین 
منطقه ای، تحقق صلح و توسعه همه جانبه و پایدار در منطقه از 

موضوعات مهمی است که در این نشست مطرح می شود.

لاریجانی: آمریکا سال گذشته اقدام به انتقال تعداد 	 
زیادی از داعشی ها به افغانستان کرده است

براساس گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی رئیس 
مجلس در دیدار »چن زو« نایب رئیس مجلس ملی جمهوری 
خلق چین گفت: همکاری های شش کشور ایران، چین، 
پاکستان، ترکیه، روسیه و افغانستان در مقابله با تروریسم 
بسیار مهم است به ویژه این که آمریکا طی سال گذشته اقدام 
به انتقال تعداد زیادی از داعشی ها به افغانستان کرده که می 
تواند مجدد همان دردسری را که در عراق و سوریه به وجود 
آورد در مناطق دیگری از آسیا به وجود بیاورد. نایب رئیس 
مجلس ملی چین هم با اشاره به موضوع کنفرانس شش 
کشور آسیایی برای مقابله با تروریسم اظهار کرد: طی سال 
های اخیر ایران و چین همکاری های خوبی برای مبارزه با 

تروریسم داشته اند.

همتی : کانال های مالی برای مشتریان نفت ایران در حال باز شدن است 

صالحی: اروپایی ها گفته اند مراحل spv در حال طی شدن است

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان با اعلام این که سازوکار 
مالی اروپا در مراحل آخر خود است، ابراز امیدواری کرد این 
ساختار تا انتهای سال میلادی جاری یعنی ظرف یک ماه 
آینده نهایی شود. هفته گذشته منابع آگاه به پایگاه المانیتور 
گفته بودند که این سازوکار در ماه ژانویه یعنی دی ماه عملیاتی 
می شود. وزیر امور خارجه کشورمان هم از ثبت SPV در 
آینده نزدیک توسط اروپایی ها خبر داده بود. همزمان علی 
لاریجانی رئیس مجلس کشورمان در دیدار نایب رئیس چین 
خطاب به او گفت: اگر آمریکا تخلف کند و سایر کشورهای عضو 
اقدامی نکنند، برجام فایده  ای برای ایران نخواهد داشت از 
این   رو نقش چین، روسیه و کشورهای اروپایی در حفظ پیمان 
هسته  ای بسیار مهم ارزیابی می  شود. درعین حال به گزارش 
ایسنا، علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در جمع 
خبرنگاران گفت: »در بروکسل، آقای کِنیته کمیسر اتحادیه 
اروپا و آقای ریستوری هر دو گفته بودند که اروپا در نظر دارد 
برای معاملات نفتی خود با کشور های دیگر غیر از ایران 
که حجمی بالای 300 میلیارد یورو است از این به بعد این 
معاملات را با یورو انجام دهد.« به گفته صالحی ،اتحادیه اروپا 
می خواهد واردات نفت خود از سراسر دنیا را به یورو انجام 
دهد که با توجه به این که 85 درصد پرداخت اروپا با دلار بوده، 
در این صورت سلطه دلار در دنیا به شدت تضعیف خواهد شد. 

همتی از شروع تدریجی بازشدن کانال های مالی برای 	 
مشتریان نفت ایران خبر داد

همزمان رئیس کل بانک مرکزی کشورمان از شروع 
تدریجی باز شدن کانال های مالی با کشورهایی که 
نفت ایران را می خرند، خبر داد. به گزارش انتخاب، 

عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی ایران، در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: »با خبرهای دریافتی از 
شروع تدریجی بازشدن کانال های مالی با کشورهایی که 
نفت ایران را در این برهه برداشت می کنند و نیز عزم جدی 
صادرکنندگان در وارد کردن ارز صادراتی خود به چرخه 
اقتصاد نیازهای وارداتی تولید به سرعت، تخصیص و تامین 
خواهد شد.« در عین حال به گزارش ایلنا، یک عضو انجمن 
فولاد کشورمان خبر داد که اتحادیه اروپا از تمدید قرارداد 
خرید فولاد از ایران تا زمان روشن شدن وضعیت سازوکار 
ویژه خودداری کرده است. به گفته احمد دنیا نور مشکل 
سازوکار مالی اروپا مسئله میزبانی از این ساختار است 
که هنوز حل نشده است. گفته شده که قرار است فرانسه 
و آلمان به عنوان میزبان کانال ویژه مالی عمل کنند. به 
گزارش الف، کانال ویژه مالی قرار است بدین گونه کار کند 
که اگر شرکتی از ایران نفت خریداری کند به جای پرداخت 
مستقیم پول آن، هزینه را به شرکتی که قرار است به ایران 
کالا بفروشد پرداخت کند. این کانال در واقع بر دو پایه 
فروش نفت ایران و پرداخت به شرکت ثانویه برای فروش 
کالا به ایران عمل خواهد کرد. در این سازوکار دلار کنار 

گذاشته و با یورو مبادلات انجام می شود.
در میدان دیپلماسی هم همچنان رایزنی ها ادامه دارد. موگرینی 
مسئول سیاست خارجی اروپا و سرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روسیه پنج شنبه در حاشیه بیست و پنجمین نشست »سازمان 
همکاری و امنیت اروپا« در ایتالیا بر ادامه برجام تأکید کردند. 
اروپا قصد دارد در مرحله بعد از راه اندازی سازوکار مالی با 
کشورهای غیراروپایی هم همکاری کند که گفت و گو های 
موگرینی و لاوروف را شاید بتوان در همین چارچوب تفسیر کرد. 
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...ویژه های خراسان
تذکر لاریجانی به روحانی درباره معاینه فنی 

علی لاریجانی رئیس مجلس در نامه جدید خود به حجت 
الاسلام روحانی، با اشاره به مصوبه 17 مهرماه دولت در 
خصوص هزینه های دریافت شده از مردم توسط مراکز معاینه 
فنی، متذکر شده در حالی که بر اساس تبصره 17 قانون 
هوای پاک مصوب سال 1396، هزینه این مراکز باید به 
تصویب هیئت وزیران برسد، اما تصمیم جدید دولت، تعیین 
این هزینه را به سازمان حفاظت محیط زیست تفویض کرده 
که از حیث تغییر مرجع تصویب هزینه ها، مغایر با قانون است.

ابلاغیه ویژه دولت به وزیر اطلاعات درباره 
اپراتورهای ماهواره ای

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر، یک مسئول ارشد اجرایی به 
جهرمی وزیر ارتباطات و حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، 
با اشاره به تصمیمات دولت برای صدور پروانه فعالیت اپراتور 
ماهواره ای در حوزه مخابرات، تاکید شده است  که در صورت 
تخطی شرکت های مذکور از مفاد »پیوست امنیتی« فعالیت 
در این حوزه، مقرر شده در مرحله اول به توقف ارائه خدمات و 
در صورت اقدام نکردن برای رفع تخلف، به اعمال جریمه یا 

تعلیق، کاهش مدت اعتبار یا لغو پروانه اقدام شود.

...چهره ها و گفته ها
عماد افروغ جامعه شناس با اشاره به این که امروزه 
جنبش دانشجویی ما از رمق افتاده  است، گفت: از 
وقتی جنبش دانشجویی با گروه ها و جریان های 

سیاسی بست و خودش را در 
قدرت مستقر سیاسی و رسمی 

مستحیل کرد، رسالتش را 
فراموش کرد. /ایسنا

محمدرضا تابش نایب رئیس فراکسیون امید 
مجلس با تأکید بر این که به هیچ عنوان صحبت از 
عبور از روحانی وجود ندارد، افزود: اصلاح طلبان 

چه در انتخابات سال 92 و چه 
در زمان انتخابات 96 برای 

پیروزی آقای روحانی 
سنگ تمام گذاشتند. 

/خبرآنلاین

آیت ا... هاشم حسینی بوشهری عضو مجلس 
خبرگان رهبری گفت: یکی از کارکردهای مهم یک 
حزب اسلامی حضور در شبکه های اجتماعی است 

و تمام کشور باید توسط احزاب 
رصد شود تا بتوانند مسائل 
کشور را به خوبی درک و بررسی 
کنند و از سوی دیگر عملکردهای 

احزاب باید در مقابل چشم 
مردم باشد. /ایسنا

 

اوراسیا عضویت ایران را به طور رسمی تایید کرد 
اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در سن پترزبورگ برگزار شد و در آن موافقت 
نامه ایجاد محدوده آزاد تجاری با ایران، مورد تایید 

قرار گرفت. 
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های روسیه، رهبران 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بسته 
ای از اسناد را امضا کردند که در بین آن ها اعتبار 
اجرایی موافقت نامه ایجاد محدوده آزاد تجاری 

بین این اتحادیه و کشورهای عضو آن از یک طرف و 
جمهوری اسلامی ایران از طرف دیگر وجود دارد. 
رئیس جمهور روسیه روز هشتم آذر توافق نامه ایجاد 
محدوده آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، را تایید و برای اجرا ابلاغ کرد. پیش از این، 
ایران و اتحادیه اوراسیا موافقت نامه موقت ایجاد 
محدوده آزاد تجاری را 27 اردیبهشت ماه امضا 

کرده بودند.

 دادستان کشور: وزارت اطلاعات جاسوسی ها

 در بخش اقتصادی را رصد کند 

دادستان کل کشور از وزارت اطلاعات خواست 
دستگاه های اقتصادی را رصد کند. وی گفت: 
اطلاعاتی داریم که نفوذی ها در بخش های 
مختلف اقتصاد کشور تلاش می کنند تا ضربه 
دشمن را کاری کنند. به گزارش ایرنا، محمد 
جعفر منتظری افزود: باید هرچه در توان داریم 
برای همکاری با مراکز تولیدی و صنعتی بگذاریم 
و اگر تخلف دارند ضمن رسیدگی به آن از تعطیلی 

کارخانه یا بیکاری کارگران جلوگیری کنیم.  
منتظری افزود: قوه قضاییه ابزار اطلاعاتی 
در اختیار ندارد و نخستین دستگاهِ مسئول 
پیشگیری، وزارت اطلاعات است و باید با ابزاری 
 که در اختیار دارد مانع وقوع جرمِ اختلاس، 
پول شویی، دزدی و رشوه در اداره ها شود؛ 
بنابراین پیشگیری یک مسئولیت فراقوه ای است 

و باید همه دستگاه ها به میدان بیایند.

جانشین مرکل در حزب دموکرات مسیحی مشخص شد 

کنگره حزب دموکرات مسیحی آلمان در شهر 
هامبورگ رهبر جدید این حزب را انتخاب کرد. 
خانم »آنگرت کرامپ کارنباور« با 517 رای به 
عنوان جانشین آنگلا مرکل و رهبر جدید حزب 

دموکرات مسیحی آلمان انتخاب شد.
به گزارش دویچه وله ،کنگره حزب دموکرات 
مسیحی آلمان روز جمعه 16 آذر )7 دسامبر( در 
کلان شهر هامبورگ برگزار شد. یک زن، آنگرت 
کرامپ کارنباور و دو مرد، فریدریش مرتس و ینس 
اشپان برای رهبری حزب  نامزد شده بودند. در دور 

اول رای گیری ینس اشپان حذف شد.

آنگرت کرامپ  کارنباور  در دور دوم نیز با 51/7 
درصد آرا بر رقیبش مرتس که گرایش های راست 
گرایانه تری نسبت به وی به خصوص درباره 
مهاجران و ارزش های مسیحی دارد پیروز شد وبعد 
از آنگلا مرکل، دومین زنی است که رهبری حزب 
دموکرات مسیحی آلمان را به دست می گیرد. آنگلا 
مرکل صدراعظم آلمان  نیز در آخرین سخنرانی 
خود به عنوان رهبر حزب دموکرات مسیحی آلمان 
از ارزش های معنوی حزب دفاع کرد و از جانشین 
خود خواست، به آن ها پایبند باشد. مرکل پس از 

18 سال از رهبری حزب کناره می گیرد.

ایران خودرو قیمت 4 محصول 
را افزایش داد 

ایران خودرو تعدادی از محصولات خود را از امروز 17 آذرماه 
به صورت تحویل فوری 15 روزه با افزایش قیمت عرضه خواهد 
کرد. به گزارش ایسنا، طبق اعلام این شرکت محصولات 
تندر پیکاپ با قیمت 77 میلیون تومان، وانت آریسان با قیمت 
36 میلیون تومان، اس 30 صندوقدار اتومات با قیمت 141 
میلیون تومان و پارس اتومات با قیمت 83 میلیون تومان در این 
طرح به فروش می رسند. آن طور که ایران خودرو اعلام کرده 
خودروهای عرضه شده در این طرح تعهد معوق یا تامین نشده 
ندارند و جزئیات شرایط فروش آن ها متعاقبا به اطلاع خواهد 
رسید. این در حالی است که مدت هاست سازمان حمایت در 

حال بررسی قیمت خودرو با توجه به افزایش قیمت ارز است.

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان 
 شمالی  ،  خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
ــای  زیر  ــه تیتر هـ می توانند مطالب مربوط ب
ــده است ، در شماره  ــه در صفحه اول آمـ را ک
ــوی یا سایت  ــ ــان رض ــراسـ ــروز روزنامه خـ ــ امـ
ــه نشانی ــان بـ ــ ــراس ــ ــه خ ــ ــام ــ ــی روزن ــت ــرن ــت ــن  ای
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گلایه ها از روش های غیر قانونی تقلبی  برای 
 لوله باز کنی 

فنرهایی برای سر کیسه 
کردن مردم

بازداشت  دختر مالک هواوی به اتهام نقض تحریم های ایران در کانادا 

فضاسازی های آمریکا و متحدان معدودش برای سنگ اندازی 
در مسیر مبادله با ایران شدت گرفته است؛ تا جایی که وانژو 
منگ ،مدیر مالی بین المللی شرکت چینی هواوی، در کانادا 
براساس اتهام دولت آمریکا تحت عنوان تخطی از تحریم های 

ایران بازداشت شد. 
وی دختر مالک شرکت هواوی است . دولت چین نیز به این 
اقدام آمریکا و کانادا اعتراض کرده و خواستار آزادی  وی 

شده است .
به گفته بعیدی نژاد سفیر ایران در لندن، انگلیس نیز در 
هفته گذشته تفاهم خود با شرکت »هواوی« را به علت 
حضور یک کشور خارجی در »تاسیسات زیربنایی حساس« 
خود لغو کرد. بعیدی نژاد از تحریم هواوی توسط آمریکا 

خبر داده است.
 دراین باره منابعی آگاه به رویترز گفته اند که مقامات آمریکایی 
حداقل از سال 2016 هواوی را به خاطر فرستادن محصولات 
با اصالت آمریکایی به ایران و سایر کشورها که تخطی از قوانین 
تحریم  و صادرات آمریکا به شمار می رود، مورد تفحص قرار 

داده اند. 

ترامپ: کمتر کشوری تاکنون مثل ایران تحریم شده است

العالم- رئیس جمهور آمریکا با بیان این که سخت ترین 
تحریم ها را علیه ایران اعمال کرده ایم که کمتر کشوری 
تاکنون تحت چنین تحریم هایی قرار گرفته است ادعاکرد: 
هرگز نباید اجازه بدهیم که ایران به سلاح هسته ای دست 

پیدا کند.ترامپ افزود:  نباید به حامی پیشتاز تروریسم که 
دایم مرگ بر آمریکا می گوید و اسرائیل را به نابودی تهدید 
می کند، اجازه بدهیم مرگبارترین سلاح روی زمین را در 

اختیار داشته باشد.

سفیر سابق فرانسه در یمن: ایران در یمن حضور ندارد

فارس - سفیر سابق فرانسه در یمن با اشاره به این که 
همه می دانند که ایران در یمن حضور ندارد، گفت : حتی 
آمریکایی ها بیش از هر کسی بر این واقعیت واقف اند.ژیل 
گوتییه تاکید کرد : ائتلاف سعودی - اماراتی، از ایران به عنوان 

بهانه ای برای جنگ یمن استفاده می کنند.وی تصریح کرد: 
زمانی که در یمن سفیر بودم، حوثی ها با دولت می جنگیدند 
و وزیر کشور وقت گفت مدعی حضور ایرانی ها هستیم، اما 

مدرکی برای این امر نداریم.


